referido contrato de acordo com o Art. 124 da Lei Federal n° 8.666/1993, consubstanciado nas seguintes 

cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

LI O presente Termo Aditivo terá o acréscimo de aproximadamente 25% nos itens do contrato, ficando o 
aditivo no valor total de RS 92.324,00 (Noventa e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais). 

1.2 Discriminação do objeto: 

ITEM DISCRIMINAÇÀO/ESPECIFICAÇÕES TECNICAS UND QUANT. 
V. UNIT. V. TOTAL 

R.S RS 

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo 

I 6 

Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo frio, gas ecológico R410a,

[...]

Contrato n° 132/2025 do Pregão Eletrônico n° 002/2025-SRP, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato de acordo com o Art. 124 da 
Lei Federal n° 8.666/1993, consubstanciado nas seguintes cláusulas:CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJET0.1.1 O presente Termo Aditivo terá o 
acréscimo de aproximadamente 25% nos itens do contrato, ficando o aditivo no valor total de R$ 92.324,00 (Noventa e dois mil, trezentos e vinte e 
quatro reals).CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZ0.2.1 O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.2.2 A alteração 
constante da Cláusula anterior está de acordo com o. Art. 124, da lei .14.133/2021 e suas alterações. CLÁUSULA TERCEIRA - DA

[...]

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso V, da Lei Federal n° 14.133/2021 e a Lei n° 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas; 
Valor contratual de R$ 17.700,00(dezessete mil e setecentos reais). Chapadinha - MA, 13 de Janeiro de 2026. Nara da Silva Macedo Secretária 
Municipal de Educação. 

Identificador: 3178-ea2ee97830e62fb0bf0fbf66b8d0e043fc163040